Daté 11.05.2026

KONSULTIM PUBLIK

Njésia Administrative Xhafzotaj

Tema: “Projekti paré i Buxhetit 2027 - 2029"

Nr | Emér Mbiemér Vendbanimi Tel Firma , |

1 | Qo2um Domi' Mel E(‘; 06322 5§ 5094 o

2 |lagtvipt | Sefen Redlnde [063 31 E7332 gﬁ/ ,
3 [[igia, ﬂh\}( Beluley |ogg 27 69254 A
4 ] ,,}, . MeErntiy | N7 gstm’s | 068 2060/2.3

5 Soa 8 oo 06213 774.%’/ = =
APt [T AR (s s G

T ol 1 i (2 CRU | Cfomble l0bG LY 929597

8 mmfz yVir/l>d @A@%&g ﬁﬁfﬁ(@qﬁf? ="
9 &;ﬁé 29 Shtho). o8 37 L §F3 =

10 \Posiziar &%LM / ! /ﬂ%@ﬁ'jﬂg/ﬂﬁé;z%i

11 |ALirim tugda - Sl 627 63062

12 | Rin o Candli 068 33 4z2e9] ¥

13 ron | Vg, Kappeh g2y 52p 2 L2

14 U fGumdt eecec | 068950 %t%c F/églé’; JpTE———
15 [ tens Coplks | p4821/5 %
e %f o
17 | Yendle Dot [ O5923 M5 2=

T ) % Cullhey 06363355801 Snete T

19 |eghn e Px.éu. J o Lo 26824 0L 0 SF_FD,

20 mlw— bmfnn WYede 068 £9 C‘IQQ:’ %

21 !An’m Fandeohs — [xualeola} d empedebcoZzdl 20 |
2 (PP /5/c. Yiplpioty| 06 Gogo <A IS

23 F!mmn Do L e ey zof | 069 @/4793 4
sl e et i 1

25 ﬂ //(( ¢ 0 = ﬁ 5 .
A s é A

27 ‘

28

29

30

Scanned with

CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

Dégjesé publike  11.05.2026

Njésia Administrative Xhafzotaj — ora 17:00

Tema: 1.“Projekti I paré I Buxhetit afatmesém 2027-2029"

Sulejman Tola (Kryetar I Késhillit):Ju falenderoj té gjithé pér pjesémarrjen né kété konsultim
Publik mbi Projektin ¢ paré t& Buxhetit Afatmesém 2027-2029.Fjalén ja ajp drejtoreshés

Ekonomike Znj.Pranvera Alushi t& na relatojé mbi materialin dhé mé pas mirépres cdo koment

tuajin.
Pranvera Alushi (Drejtoresha Ekonomike):Pershendetje!

Buxheti i miratuar ne dhjetor 2025 per vitin 2026 eshte 987,027 leke te reja.Ky ka gene buxheti
me i mire ge Bashkia ka patur. Shpenzimet per Investime per PBA 2026-2028 ne total do te
jene pothuajse dyfishin e tyre krahasuar me vitin 2025. Prioritare do té jene investimet e
programit te Transportit ( Infrastruktures Rrugore), te cilat ne tre vitet bashke 2026-2028 do te
zene 85 %,96 %.,89 % brenda zerit te investimeve , ndersa ndaj totalit te buxheteve kemi 37
%.41%, dhe 38% per vitin 2028.

Investimet jane si me poshte :
1.Rehabilitimi I rrugeve ne Lagjen Karrec Njesia Administrative Maminas.

2 Rehabilitimi i 3 Rrugeve ne njesine e Bashkise Shijak Rruga Gjepalaj e poshtme,rikonstruksion

i rruges e “Laleve” dhe rikonstruksion i sheshit Shijak.

3.Rikonstruksion I 5 rrugeve te brendshme,ne njesite Bashkia Shijak (Rruga Dum Alla,Rruga

Oksigjenit,Rruga Koceve ne Rrubjeke,Rruga varrezave ne fshatin Vlashaj,rruga ne Terzie me

KUZ).

4 Rikonstruksion,sistemim-asfaltim rruga ‘Auto fshati Shetel” Njesia administrative Gjepalaj.
5.Sistemim-asfaltim I rrugeve “Cizmeli-Eminas” Njesia administrative Gjepalaj.

6.Riparim I shtresave asfaltike rruga Hardhishte-Gjepalaj, Njesia administrative Gjepalaj. '
7.Riparim I shtresave asfaltike rruga “Gani Keta”,Bashkia Shijak.

8. Riparim [ shtresave asfaltike rruga “Djerri-Rezervuari Metallaj, Njesia administrative Maminas.
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9.Sistemim,asfaltimi 1 rrugeve ne “lagjia ¢ re Bodinok & lagjia e re Metallaj”, Njesia

administrative Maminas.
10.Sistemim asfaltim I rruges “Mustafa Bulku” Njesia administrative Xhafzotaj.

Keto jane investimet per buxhetin afatmesem,nese keni ndonje sugjerim jemi ketu per tju
degjuar.

Fiqiri Kllari (Borake):Pérmendét shumé gjéra por nuk pashé asgjé pér ndértimet.Né Borake kemi
jérat e zeza,200 e ca metra ujra té zeza.Kemi njé pjesé rreth 50 ha toké poshté hekurudhés dhe
sipér hekurudhés qé nuk kané rrugé.U pérmend asfaltimi I rrugés,STARI Borak nuk u pérmend
fare.Rrugét jané copé copé.Pér bujgésiné nuk u pérmend asnjé lloj investimi.Jam I vetmi né
rrethin e Durrésit qé kam 150 ha toké.Rreth 57 ha jané t€ STARI Borak dhe pjesa tjetér rreth 90
ha né& Borake dhe Koxhas.Stacioni I trenit po béhet i ri,éshté né territorin e Shijakut,pse most &
béhet njé kérkesé qé Sukthi t& jeté I Shijakut.Nuk & fal kush térritor sot.Sukthin ta marri Shijaku.

Pranvera Alushi:Pér sa I pérket rrugéve kemi fonde rezervé,do ja dérgojmé urbanistikés.Né
gershor do t& b&jmé rishikim buxheti.Do té vendoset me pérparési nga grupi I punés q€ merret
me prioritetet. Pér reformén territoriale nuk jané béré akoma dégjesa publike pér zonén
toné.Kryetari po lobon fort.

Shpresa Domi(zv.kryetare):Do té njoftoheni pér dégjesat publike.

Kastriot Seferi (Bodinok):Njé pjesé té rrugés né Bodinok té Sipérm e kemi té pashtruar.Kodra e
Bodinokut,rruga e varrezave e kemi mjaft té véshtiré,po izolohet fare.Nga Metallaj-Bodinok t&
hidhet pak cakull t& paktén.

Fiqiri Alushi (Bilalas):Bilalasi nuk figuron fare né listén e investimeve.Ka 10 vite q€ nuk &shté
béré asnjé investim.

Shpresa Domi:Bilalasi éshté né project pér investime.

Muhamed Plaku (Eminas I vogel): Azhornimi i tokave,dua t& bej letrat e tokés por jané té
paazhornuara.

Mustafa Tusha (Shtraz€):Fshati Shtraze nga varrezat deri tek rruga me asafalt,éshté rreth 1 km
rrugé e paasfaltuar.Eshté rrugé mjaft e véshtiré nuk kalohet né dimér.

Flamur Dedja (4-Rrugét): N€ gjith€ zonén e 4-rrugéve nuk éshté béré njé trotuar,as né drejtim t&
Rrethit as né Sallmonaj as né€ drejtim t&€ Durrésit.Rruga qé shkon ték Filanto rreth 1 km
rrugé.jané 112 shtépi.Rruga &shté mirémbajtur nga uné,duhet vetém asfalti.Dalin ku shkon tek
stallat e reja,tek Vort,kanalet vaditése jané mbushur me mbeturina. Varreza pér Xhafzotaj nuk
keni mé.Jané Xhafzotaj dhe Sallmonaj bashk&.Mbi 4000 banoré ka Sallmonaj,e gjithé Xhafzotaj
ka 16,800 banoré.
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Arlind Bici (anétar késhilli): E vetmja zgjidhje €shté toka e varrezave té vjetra.Jané rreth 6000
metra.Si anétar késhilli uné jam marré mé shumé me kété problematiké.

Banor i Vllazérimit :1.Tek 4 rrugét e Fllakés kemi problem njé rrethrrotullim.Shumé viktima
kemi patur nga mungesa e atij rrethrrotullimi.

2.Segmenti nha 4 rrugét Fllaké — Shkolla Bajram Gashi duam njé trotuar né njé ané té rrugés
sepse rrezikohen nxéndsit. Aty ecet me shumé shpejtési.

3.Pastrimet ¢ kanaleve,sa heré bie shin a hyn uji né shtépi.Uné po flas pér zonén qé kap
Shijaku.Ne taksat po i paguajmé,na ofroni shérbim.

4.Legalizimet,ka 8 vite q& jaé premtuar legalizimet nga Bashkia por letrat nuk i kemi marré.

Ramiz Tuda (Shetel):Kur do & fillojé rruga né Shetel,se Sheteli éshté zona mé e prapambetur né
Shijak.

Agron Voci (Karpén):Prroi I madh né Karpen té lahet,ka shkuar gjérésia 1 metér e gjysém.Na
jané pérmbytur tokat nga ngushtimi I pérroit.Dhe té paktén na hidhni cakull né Karpen.

Nikoll Gjoka (Vllazérim):Lidhja e banesave me rrugén automobilistike éshté 1700 metra.N€ até
rrugé ka 3 bllokime kanali,aty pérmbytet.Rruga Ibrahim Pupla,rruga Ish Radiostactacioni te
shihet ku jané bllokuar.

2.Lirimin E tokave publike.
3.Keni béré projekte pork u jané investimet.

3.Nuk kemi ambulkancé né Vllazérim,banoret shkojné né Xhafzotaj.

Sulejman Tola:T¢€ gjitha rekomandimet tuaja do ti pércillen Kryetarit t& Bashkisé dhe
administratés pér tu marré né konsideraté

Ju falenderojmé pér pjesémarrjen!

KOORDINATORI PER KONSULTIM PUBLIK SEKRETARI I KESHILLIT

Fabiana Kegi

Bashkelidhur fotot e Konsultimit Publik!
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